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نگاهی به عملکرد تیم های ایرانی؛

کدام تیم بهترین عملکرد را
 در فاکتورهای فنی داشت !

ورزشی
گروه ورزشی- مرحله گروهی 
لیــگ قهرمانــان آســیا 2023 برای 
نمایندگان ایــران با یک صعود و دو 
حذف به پایان رســید. نســاجی در 
اولیــن حضورش در آســیا، با 2 برد 
عملکرد قابل قبولی داشــت. نساجی 
در یــک فاکتور فنی هــم بهترین تیم 
ایرانــی بود که در ادامه به آن خواهیم 
پرداخت. سپاهان حواشی زیادی را در 
این مرحله متحمل شد، ولی در نهایت 
با وجود شکست در روز پایانی به دور 
بعدی راه یافت. پرسپولیس هم همان 
ضعف لیگ را همراه خود به آسیا برد. 
طبــق آمار »متریکا«، پرســپولیس در 
آســیا هم شوت های بی هدف زیادی 
زده که دقت و شــانس گل شدن آن ها 

بسیار پایین بود. 
بــدن  در  تمیــروف  روح 

پرسپولیس!
پرســپولیس بــا اینکــه نصف 
ســپاهان هم موقعیت نساخت و 11 

گل کمتر هــم زد، اما بیــن تیم های 
ایرانی بیشترین شوت را زد. 52 شوت 
از 80 شوت بازیکنان پرسپولیس حتی 
در چارچــوب هم نبود، از این تعداد 
شوت بازیکنان پرســپولیس فقط 5 
ضربه تبدیل به گل شــد. پرسپولیس 
در لیگ برتر هم جزو تیم هایی اســت 
که بیشترین شــوت با امیدگل پایین 
را می زنــد. شــوت هایی که معمولا 
از فواصــل دورزده می شــوند و در 
موقعیت هایی که شانس زیادی برای 
گل شــدن توپ ندارند. ســپاهان و 
نســاجی به ترتیب 57 و 47 شــوت 

زدند. 
ســپاهان به اندازه مجموع 
پرسپولیس و نساجی موقعیت 

ساخت! 
ســپاهان با اینکه یک بازی کمتر 
از بقیه تیم ها داشت، اما امیدگل 4.46 
و زدن 9 گل در بــازی بــا اولمالیــق 
باعث شــد که بهترین تیم ایرانی لیگ 

قهرمانان در خلق موقعیت نام بگیرد. 
ســپاهان در هر کدام از 5 دیدارش، به 
انــدازه زدن حداقل یک گل موقعیت 
ســاخت. جالب اســت که امیدگل 
پرســپولیس و نساجی خیلی نزدیک 
بــه هم بوده و در مجمــوع، به اندازه 

سپاهان موقعیت ساختند.
تیمــی صعــود می کند که 

موقعیت ندهد
در این فصل از مســابقات لیگ 

قهرمانان آســیا، ســپاهان کمتر از دو 
نماینــده دیگر ایران بــه حریفانش 
موقعیت داد. شــاگردان مورایس در 
این 5 مسابقه، 8 گل دریافت کردند اما 
موقعیتی که به حریفان دادند به اندازه 
زدن 3 گل هم نبود. متوســط امیدگل 
پرســپولیس 0.8 و نساجی هم در هر 
بازی به اندازه 0.9 گل دروازه شــان 

تهدید شد.
پرســپولیس در آسیا هم 

شبیه به تیم یحیی است
از روزی کــه یحیی گل محمدی 
ســرمربی پرسپولیس شــده، سابقه 
نداشــته که تیمــی در پایــان فصل 
مالکیت توپ بالاتری از پرســپولیس 
داشته باشد. تیم های یحیی قبل از آن 
هم همیشه مالکانه ترین فوتبال را ارائه 
می کردند و گل محمدی بیشــتر از هر 
مربــی دیگری به حفظ توپ علاقه و 
برای آن برنامــه دارد. این تیم در این 

6 بازی هم به طور میانگین نزدیک به 
58درصد از زمان مســابقات توپ را 
در اختیار داشــت. سپاهان 54درصد 
و نســاجی 48درصــد مالکیت نوپ 

داشنند.
از  قلدرتــر  نســاجی؛ 

پرسپولیس و سپاهان
در نبردهــای یــک مقابل یک، 
بازیکنان نساجی بهتر از دو تیم دیگر 
ایران ظاهر شــدند. بازیکنان نساجی 
به طور میانگین 57درصد از نبردهای 
یک مقابل یــک را از بازیکن حریف 
پیروز شــدند. تیمی که در لیگ برتر 
هــم قلدرترین تیم این فصل اســت. 
بازیکنان پرســپولیس و ســپاهان اما 
چــه در عبور از مدافــع حریف، چه 
در دریبل نخــوردن از حریف و هم 
در نبردهــای هوایی برای زدن ضربه 
ســر، ضعیف تر از بازیکنان نساجی 
بودنــد. این دو تیم نزدیک به نیمی از 

دوئل هایشان را پیروز شدند.

پرسپولیس بیشترین مالکیت توپ و شوت را داشته. سپاهان بیشترین موقعیت را ساخته و کمترین 
موقعیت را داده. نساجی هم قلدرتر از دو نماینده دیگر بوده است.

کیروشجنگجوبازنشستهمیشود؟
ورزشــی-گروه  گــروه 
ورزشــی-ما با کی روش سه بار در 
مرحلۀ گروهــی جام جهانی حذف 
شــدیم. ولی انکار نمی توان کرد با 
وجود این ناکامی، مدیون او هستیم. 

او انضباط و جنگندگی و روحیۀ 

تیمی را در تیم ملی ایران به شــدت 
تقویت کرد.

اخراج کارلوس کی روش از تیم 
ملی قطر در سن 70 سالگی، می تواند 
نقطۀ پایان حضور کی روش در دنیای 

مربیگری باشد.
کی روش در 15 سال شش 
بار هدایت تیم هــای ملی را بر 
عهــده گرفته اســت: پرتغال، 
ایران، کلمبیــا، مصر، دوباره 
ایــران، و نهایتا قطر. او قطعا 
دوستدار فوتبال است ولی 
از بد حادثه، ســه دهه دیر 
وارد دنیــای مربی گــری 

شده.
اگــر کــی روش با ایــن تفکر 
دفاعی، در دهۀ 1990 مربی بود، چه 
در فوتبال اروپا و چه در ســایر نقاط 
دنیــا، کار راحت تری داشــت. جام 
جهانی 1990 یکــی از کم گل ترین 
دوره های جام جهانی بود. شاید هم 
کم گل تریــن. در جام جهانی 1994 
نیز فوتبــال هجومی و پرگل چندان 
مشاهده نشــد. بازی های پرگل، از 
1998 دوبــاره در جام جهانی رایج 

شد.
بنابرایــن کــی روش اگر کمی 
زودتر به دنیا آمده بود، در دهۀ 1990 
می توانســت با تیم هایی به شــدت 
دفاعــی، جایگاه در خوری در دنیای 
فوتبال داشــته باشــد. در سال های 
1990 و 1994، برزیــل با اعراض از 

بازی هجومی، دنبال موفقیت در جام 
جهانی بود که بار اول ناکام ماند و بار 

دوم، به هدفش رسید.
 اینکه فوتبال در آن دوران عیار 
دفاعی بالایی داشــت، تا حد زیادی 
محصول ناکامی تیم های تله  ســانتانا 
در جام هــای جهانی 1982 و 1986 
بود. در این دو دوره، برزیل تله سانتانا 
مستحق قهرمانی بود. دست کم باید 
به فینال می رسید. ولی هر دو بار دقیقا 
به دلیل بازی هجومی اش نتوانســت 
موفق شود. در 1982 به ایتالیا باخت 
و خذف شد، در 1986 هم به فرانسه.
  خود تله ســانتانا در دهۀ 1990 
گفتــه بود اگــر آن برزیــل رویایی 
می توانســت در جام هــای 1982 و 
1986 قهرمــان شــود، سرنوشــت 
فوتبال عوض می شــد و فوتبال این 

قدر دفاعی نمی شد.
  قهرمانــی ایتالیــا در 1982، 
در کنار رشــد موقعیت لیگ فوتبال 
ایتالیا در قارۀ اروپا و از دســت رفتن 
موقعیت برتر لیگ هجومی انگلیس 
در فوتبال قارۀ ســبز، از اواسط دهۀ 
1980، عواملــی بودند کــه در کنار 
ناکامی برزیل تله ســانتانا به تقویت 

فوتبال دفاعی کمک کردند.
  ایــن وضــع از 1998 تقریبــا 
تغییــر کرد. ظهور رونالدوی برزیلی 
در دنیــای فوتبــال، و فینــال پرگل 
جام جهانی فرانســه، نقش مهمی در 
هجومی تر شــدن فوتبال ایفا کردند. 

کافی است نتایج فینال های 1990 و 
1994 را با فینال 1998 مقایسه کنیم. 
در 1998 فرانسه 3 بر صفر بزریل را 
برد ولــی در 1990 آلمان 1 بر صفر 
آرژانتین را شکست داد )با یک پنالتی 
مشکوک(، در فینال 1994 هم ایتالیا و 
برزیل صفر بر صفر به کارشان پایان 
دادنــد و برزیل در ضربــات پنالتی 

قهرمان جهان شد.
 1990 دهــۀ  اواخــر  از   
رونالدینیوی برزیلــی نیز در دنیای 
فوتبــال ظهور کرد؛ بازیکنی که قطعا 
بهترین دریبل زن تاریخ فوتبال بوده. 
انتقال رونالدینیو از پاری سن ژرمن 
به بارسلونا و بیشتر دیده شدن بازی 
او در دهۀ اول قرن بیســت ویکم، در 
شــد فوتبال هجومی در قرن جدید 

بی تاثیر نبود.
اما عامل مهم تر، شــاید ظهور 
مســی و رونالدو در دنیــای فوتبال 
و البته شــکل گیری بارسلونای پپ 
گواردیولا بود. شــاید بتوان ســال 
2006 را، کــه ایتالیای دفاعی قهرمان 
جام جهانی شــد و کانــاوارو بابت 
نمایــش دفاعی بی نقص اش در جام 
جهانی مرد ســال فوتبال اروپا شد، 
ســال پایان فوتبال دفاعی دانســت؛ 
دوره ای تقریبا بیســت ســاله، که از 

1986 شروع شده بود.
  بــا ظهــور مســی و رونالدو 
و بازی هــای پــرگل بارســلونای 
گواردیــولا، و تثبیــت رونالدو در 

رئال مادرید، و تبدیل شــدن مســی 
به یک فوروارد تمام عیار در بارسای 
پپ، و رقابت ویژۀ مســی و رونالدو 
در گلزنی، و شکســته شدن انواع و 
اقســام رکوردهای گلزنی از سوی 
این دو ســتاره، و ناکامی مورینیو در 
رئــال مادرید و منچســتریونایتد، و 
رشــد فوتبال هجومی مدرن در لیگ 
برتر انگلیس با حضور گواردیولا در 
منچسترسیتی، و چندین  چند عامل 
دیگــر، فوتبال در دو دهــۀ اخیر به 
مراتب هجومی تر و پرگل تر از دورۀ 
بیست سالۀ مذکور )1986 تا 2006( 

شده.
 در چنین فضا و اتمسفری، کار 
کی روش روز به روز ســخت تر شد. 
یعنی او نمی توانست با تاکتیک های 
دفاعــی اش در کلمبیا و مصر و جام 
جهانی )بــا ایران( و قطر به موفقیت 

درخوری برسد.
 اینکــه نه کلمبیا نــه مصر و نه 
قطر، حاضر نشــدند همــکاری با 
کــی روش را ادامه دهنــد، به خوبی 
نشان می دهد که فوتبال دفاعی  یی که 
در بساط کی روش پیدا می شد، باب 
طبع فدراســیون های فوتبال این سه 

کشور نبوده.
 آخریــن شــانس کارلــوس 
کــی روش برای حضور توام با عزت 
در یکی از تیم هــای ملی دنیا، بازی 
ایران و آمریکا در جام جهانی 2022 
بود. مسابقه ای که اگر کی روش در آن 

جرات اعراض از بازی دفاعی را پیدا 
کرده بود، می توانست ایران را راهی 
مرحلۀ یک هشتم نهایی جام جهانی 
کند و مایۀ تداوم حضور کی روش در 

تیم ملی ایران شود.
 اما کــی روش در برابر آمریکا 
ترســید دستور حمله بدهد و افتخار 
اولین صعود تیم ملی ایران به مرحلۀ 
حذفــی جام جهانــی را از خودش 

دریغ کرد.
  پشــت آن بــازی بیش از حد 
دفاعی، نگرشــی تاکتیکــی و البته 
روحیه ای خاص وجود داشت که در 
تیم ملی قطر نیز، مثل کلمبیا و مصر، 

کار دست کی روش داد.
  وقتــی رونالــدو در ســن 38 
ســالگی، چپ و راســت مشــغول 
گل زنــی در لیگ فوتبال عربســتان 
اســت، بدیهی اســت که قطری ها 
خوش ندارند تیم ملی کشورشــان 
90 دقیقــه دفاع کنــد. در واقع متد 
مربی گــری کــی روش دیگر به درد 

آسیا هم نمی خورد.
  قطر قهرمــان دورۀ قبلی جام 
ملت های آســیا اســت. مســئولان 
فدراسیون فوتبال این کشور می دانند 
که با ســبک بازی مد نظر کی روش 
نمی توانند دوباره قهرمان آسیا شوند. 
حتی بعید است به نیمه نهایی برسند.

 آن ها باید فکری کنند. 38 روز 
دیگر جام ملت های آســیا شــروع 
می شــود و با کی روش امیدی به تیم 

ملی قطــر نیســت. بنابراین منطقی 
اســت که کی روش را کنار بگذرند و 
مربی ای را جانشین او کنند که اجازه 
دهــد بازیکنان قطر بــازی طبیعی 

خودشان را ارائه دهند.
 بازی طبیعی هیچ تیمی، شــبیه 
بازی تیم های کی روش نیســت. این 
همه دفاع کردن، با آن آرایش دفاعی 
غلیظ، با طبیعت فوتبال ســازگاری 
ندارد. تیم هــای عربی که اصلا اهل 
چنیــن بازی هــای دفاعــی غلیظی 
نیســتند. بنابراین کی روش باید قطر 

را ترک کند. لااقل تیم ملی قطر را.
اینکــه آینــده او چــه خواهد 
شد، معلوم نیســت ولی بعید است 
دیگر تیم های ملی  یی که دســت کم 
در قارۀ خودشــان بــه مقام قهرمانی 
رســیده اند یا مدعی قهرمانی اند و یا 
دست کم سنت بازی تهاجمی دارند 
)مثل کلمبیا(، مشــتری مربی ای مثل 

کارلوس کی روش باشند.
  کــی روش می تواند این یکی 
دو دهۀ پایانی عمرش را اســتراحت 
کند و از تماشــای فوتبال لذت ببرد. 
شاید هم نخواهد عمر مربی گری اش 
با اخراج های متعدد )از کلمبیا و مصر 

و ایران و قطر( به پایان برسد.
  در ایــن صورت او احتمالا دو 
سه ســال دیگر هم در دنیای فوتبال 
مربی گری خواهد کرد ولی به احتمال 
زیاد در ســطح فوتبال باشگاهی. در 
اروپا که قطعا هیج باشگاه طراز اولی 

خواهان او نیســت. اینکه باشگاهی 
درجه 2 را در اروپــا انتخاب کند یا 
مثلا راهی لیگ عربســتان )یا امارات 
یا قطر( شود، تصمیمی است که لابد 

دربارۀ آن فکر خواهد کرد.
  نکتۀ مســلم این است که عمر 
مفید کــی روش در دنیای مربی گری 
تمام شــده اســت. او مربی خوبی 
بود، ولی بــرای تیم هایی که مدعی 
قهرمانی یا صعــود به مراحل بالای 
یک تورنمنــت جهانــی نبودند. با 
ایــن حال از جایی بــه بعد، کف گیر 
تاکتیک های دفاعی اش هم به ته دیگ 
خورد ظاهرا. یعنی نتوانســت با ارائۀ 
یک فوتبــال دفاعی، حریفان قدر را 

گرفتار کند.
  ما با کی روش سه بار در مرحلۀ 
گروهی جام جهانی حذف شــدیم. 
ولی انکار نمی توان کرد با وجود این 
ناکامی، مدیون او هستیم. او انضباط 
و جنگندگــی و روحیــۀ تیمی را در 
تیم ملی ایران به شدت تقویت کرد.

  پیرمــرد اگرچه بــه آخر خط 
رســیده، ولــی بابــت بازی های به 
یــاد ماندنی ایران مقابــل  آرژانتین 
و عــراق )2015( و اســپانیا و ولــز 
برایش بهترین روزها را در سال های 
بازنشســتگی اش آرزو می کنیم. هر 
چند که بــا آن نگاه نافــذ و روحیۀ 
جنگجو، اگر هم بازنشســته شــود، 
باید گفت که او بازنشسته نیست، بازِ 

نشسته است.    

دانیــال  ورزشــی-  گــروه 
اسماعیلی فر در هفته های اخیر، بیشتر 
از سایر بازیکنان پرسپولیس تحت فشار 
بوده است. پرسپولیس بیشتر از یک ماه 
است، خوب نتیجه نمی گیرد و مدیران، 
کادرفنی و بازیکنان این تیم تحت فشار 

زیادی هستند. 
اوضاع برای دانیال اسماعیلی فر، 
بدتر از ســایر بازیکنــان جلو می رود. 
اســماعیلی فر این فصل، نتوانسته در 
حد انتظار ظاهر شــود و همزمانی این 
موضوع با نمایش های درخشان رامین 
رضاییان، باعث شده عملکردش بیشتر 
زیر ذره بین قرار بگیرد. اســماعیلی فر 
ابتدای فصل گذشــته، در پرسپولیس 
جانشــین رامین رضاییان شد و باشگاه 
بخاطر خرید او، مدافع راســت وقت 
تیمش را کنار گذاشت. حالا در شرایطی 

رضاییان در لیگ و لیگ قهرمانان ستاره 
سپاهان بوده، اســماعیلی فر روزهای 
ســختی را سپری می کند. اسماعیلی فر 
در بــازی با الدحیل، شــب خوبی را 
پشت سر نگذاشــت. او در مسابقه ای 
که پرســپولیس فقط 2 دقیقه تیم برنده 
بود و ســایر دقایق برای رسیدن به گل 
پیروزی تلاش می کــرد، 6 بار توپ را 
به داخل محوطه حریف ارسال کرد که 
هیچکدام، به مقصد نرسیدند. او در دفاع 
هــم فقط با دو عملکرد دفاعی، چندان 
موثر نبود. او به عنوان مدافع راســت، 
کمترین عملکرد دفاعــی را بین همه 
بازیکنان تیمش داشت. رد پای او، روی 
گل مســاوی الدحیل هم دیده می شد. 
روزهای بد اسماعیلی فر، فقط به بازی با 
الدحیل محدود نمی شوند. او این فصل 
در لیگ برتر، فقط یک پاس گل داده و در 

لیگ قهرمانان هم، شرایط بهتری نداشته 
است. بازی با صنعت نفت، اشتباه او در 
ثانیه های پایانی پیــروزی را از تیمش 
گرفت. فشار روی اسماعیلی فر بخاطر 
عملکرد هفته های اخیرش، باعث شده 
او از لحاظ روانی هم نسبت به روزهای 
اوجش، فاصله بگیرد. پرسپولیس برای 

برگشتن به روزهای خوب،  نیاز به اوج 
گرفتن دوباره اســماعیلی فر هم دارد. 
به خصوص که پرسپولیسی ها، رقیبی 
جدی برای جانشــینی اســماعیلی فر 
ندارند و هنانوف و فرجی، نمی توانند 
گزینه های مناسبی برای تبدیل شدن به 

مدافع راست ثابت پرسپولیس باشند.

گروه ورزشــی- فوق ســتاره 
کهنــه کار تیم بســکتبال لس آنجلس 
لیکرز همچنان به رکوردشکنی در لیگ 

NBA ادامه می دهد.
تیم لس آنجلس لیکرز با پیروزی 
106 بر 103 مقابل فینیکس ســانز در 
لیگ اتحادیه ملی بســکتبال آمریکا به 
مرحله نیمه نهایــی رقابت های درون 
 NBA لیگ )In-Season( فصــل
صعود کــرد. لبران جیمز در این دیدار 
40 دقیقــه برای لیکرز بــازی کرد و 
31 امتیــاز، 8 ریبانــد، 11 پاس گل و 

5 توپربایی داشت.پادشاه، مسن ترین 
بازیکنی اســت که در یک بازی بیش 
از 25 امتیاز، 10 پاس گل، 5 ریباند و 5 
توپربایی به نام خود ثبت می کند و تنها 
بازیکن بالای 35 سال تاریخ لیگ است 
که در یک مســابقه، بیش از 30 امتیاز، 
10 پــاس گل، 5 ریباند و 5 توپربایی 
در برگه آمار به ثبت می رســاند. لیکرز 
در مرحله نیمه نهایی مســابقات درون 
فصــل NBA کــه در لاس وگاس 
برگزار خواهد شد به مصاف نیواورلینز 

پلیکانز خواهد رفت.

جهانی  ورزشی-اتحادیه  گروه 
کشــتی اســامی 5 کاندیدای کســب 
عنوان برترین آزادکار جهان در ســال 
2023 میلادی را اعــلام کرد.اتحادیه 
جهانی کشتی بر اساس نتایج و عملکرد 
کشــتی گیــران در رقابت های جهانی 
2023 بلگراد صربســتان، اســامی 5 
کاندیدای کسب عنوان برترین کشتی 
گیر ســال جهان را اعلام کــرد که در 
میان آن ها نام امیرحســین زارع که در 
رقابت های جهانــی 2023 با اقتدار به 

مدال طلای ســنگین وزن جهان رسید 
نیز بــه چشــم می خورد.دیوید تیلور 
از آمریــکا، امیرحســین زارع از ایران، 
زائوربک سیداکوف از روسیه، اسماعیل 
موسکایف کشــتی گیر روسی الاصل 
از مجارســتان و احمد تــاج الدینوف 
کشتی گیر روســی الاصل بحرین که 
همگی با ارائه نمایشی بی نظیر به مدال 
طلای جهان در سال 2023 رسیدند، 5 
کاندیدای کسب عنوان برترین آزادکار 

جهان در سال جاری میلادی هستند.
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